（様式２-３）

（様式１）

令和　　年　　月　　日

　福島商工会議所会頭　殿

	郵便番号

	住所

	事業所名

	代表者役職名

	代表者氏名

ふるさとエール補助金　申請書 兼 事業計画書

標記補助金の交付を受けたいので、事業計画書等の書類を添えて申請します。
申請書類の記載内容は真正であり、且つふるさとエール補助金の交付を受ける者として、募集要項に定める「募集対象者」に該当致します。この誓約が虚偽であり、またはこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることになっても、異議は一切申し立てないことを誓約します。
また、申請にあたっては、募集要項の記載内容を十分確認し、その内容を理解しています。

記

	１．事業計画の概要
	※事業内容を１００字以内で要約し、記載してください。

	２．補助金交付希望額

	円
	３収支予算書の補助金の金額（税込）を記載してください。消費税が本則課税の事業所も税込み額を記載してください。

	３．補助事業期間
	※事業完了予定日は、令和２年３月末日までの間の日を記載してください。

	交付決定日　～　令和　　年○○月○○日（事業完了予定)

	４．誓約
	□ 私（当社） は反社会的勢力に該当せず、今後においても反社会的勢力との関係を持つ意思がないことを確約します。

（注）☑をつけてください。

（注）・本様式は１頁以内に収めてください。
・必要添付書類については、募集要項【提出必要書類】をご確認ください。
（様式２-１）

4

（様式１）
ふるさとエール補助金　事業計画書

	[bookmark: _Hlk21100562]１
	応募者の概要等
(選択項目は、該当するものに☑してください。)

	ふりがな

	開業日
又は
法人設立日
	□大正 □昭和 □平成 □令和

年月日

	事業所名

	ふりがな

	生年月日
（年齢）
	□大正 昭和 □平成 □令和

年月日（　歳）

	代表者

	業種
	□小売業 □卸売業 □飲食業 □サービス業 □建設業 □製造業 □不動産業

	営業内容

	資本金
（法人のみ）
	千円
（うち大企業からの出資：　　　　　千円）
	従業員数
（役員除く）
	　名

（うちﾊﾟｰﾄ･ｱﾙﾊﾞｲﾄ：　名）

	事業所
所在地
	〒　　　　－

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	担当者
	所　属

	役　職

	氏　名

	備　考

（様式１）

２
	事業内容

（注）各項目の記入欄は便宜上の大きさであり、本紙１枚に全てを収めて記入いただくことを
意図するものではありません。申請事業の内容が詳しく分かるようにご記入頂くものであり、
複数ページになるものと想定しています。
枠の広げ方が分からない場合は、事務局（☏ 024-536-3900）にお問合せ下さい。

	①　今回の補助金を活用して行おうとする取組の内容
※イメージする画像があれば、貼り付けながらご説明ください。

	②　連続テレビ小説「エール」のタイトルロゴの使用有無
· あり　□ なし　（該当する一方に☑を付けて下さい）

	③　上記の商品・サービスの具体的な作成・販売までの計画

	④　今回の補助事業によって見込む経営的効果
１．定量面（予想売上・予想営業利益）

２．定性面（数値では表せないが本事業で得られると見込むプラスの効果。例えば商品企画力の向上や消費者へのＰＲ効果など）

（様式１）
	３
	収支予算書

□収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項目
	予算額（消費税込）
	摘要

	補助金

	自己資金

	合計

□支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項目
	予算額（消費税込）
	摘要

	合計

※支出項目は「広報費」「原材料費」の２つから選択してください。
※摘要には、積算根拠等を記載してください。

[bookmark: _GoBack]

4